
Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / cover_0_Vorlage.fm / 18.08.2003

s

Be inspired

SL 1

N
E
D
E
R
LA
N
D
S



2

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / cover_0_Vorlage.fm / 18.08.2003



1

Overzicht van de handset

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / covers_I-II.fm / 18.08.2003

Overzicht van de handset

Ð V
INT 1

20.05.03 09:45
• §SMS

Telefoonboek openen

Verbreek-, Aan-/Uit-toets
◆ Gesprek beëindigen
◆ Functie annuleren
◆ Eén menu-niveau terug 

(kort indrukken)
◆ Terug naar de ruststand 

(circa 1 sec. indrukken)
◆ Handset aan/uit (circa 

2 sec. indrukken)

Berichtentoets/
oproeplijst
◆ Toegang tot bellers- en 

berichtenlijst
◆ Knippert: nieuwe SMS. 

berichten en oproepen

Sterretje-toets
◆ Oproepsignalen aan/uit 

(circa 2 sec. indrukken)
◆ Bij de tekstinvoer wisselen 

tussen hoofdletters, kleine 
letters en cijfers

Batterij-indicatie
= leeg U vol 
= knippert: Batterij 
bijna leeg of batterij 
wordt opgeladen

Navigatietoets
Opent het menu, 
telefoonboek, 
SpraakSturing. Navigatie in 
het invoerveld

Huidige functies en 
displaytoetsen
Met de displaytoetsen 
heeft u toegang tot de 
weergegeven functies.

Toets 1
Voicemail/
Antwoordapparaat 
selecteren (circa 2 sec. 
indrukken)

Microfoon

Verbindingstoets
◆ Gesprek beantwoorden
◆ Nummer kiezen
◆ Omschakelen van 

handsfree- naar 
handmatig

R-toets 
◆ Ruggespraak-/doorverbindtoets 

(flash)
◆ Kiestoonpauze invoeren (circa 2 

seconden indrukken).

Display

Toets snelkieslijst
Snelkieslijst openen

Hekje-toets
Toetsblokkering aan/uit 
(circa 2 sec. indrukken)

Handsfree-toets
◆ Omschakelen van 

handmatig naar 
handsfree

◆ Verlicht: 
handsfree is 
ingeschakeld

◆ Knippert: 
inkomende oproep, 
automatische 
nummerherhaling

 Ontvangstniveau
Ð 100 % i 75 %
Ñ 50 % Ò minder ontv.
| geen ontvangst 
(knippert)

Weergave van een handset die aangemeld is op een basisstation dat geschikt is 
voor SMS.

Laadcontact/
aansluitpunt voor 
headset en pc-
interface



2

Inhoudsopgave

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / SL_1IVZ.fm / 18.08.2003

Inhoudsopgave

Overzicht van de handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Veiligheidsinstructies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Toestel in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Handset in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Handmatige aanmelding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Displaytaal wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Van basisstation wisselen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Draagclip bevestigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Handset in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Toetsblokkering in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Bediening van de telefoon en menubeheer . . . . . .  7
Toetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Hoofdmenu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Tijdfuncties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Datum en tijd instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Wekker instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Afspraak instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Telefoneren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Extern bellen en gesprek beëindigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Intern bellen en gesprek beëindigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Oproep aannemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Handsfree telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Microfoon van de handset uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Telefoonboek en overige lijsten gebruiken  . . . . .  12
Telefoonboek en snelkieslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Items telefoonboek resp. snelkieslijst beheren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
SpraakSturing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Een voorkiesnummer aan een telefoonnummer koppelen.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Nummerherhalingslijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
E-maillijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Vrije geheugenruimte tonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Meerdere handsets gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Interne ruggespraak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Wisselgesprek bij intern gesprek aannemen/weigeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Handset voor ruimtebewaking gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Handsets als walkie-talkie gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18



3

Inhoudsopgave

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / SL_1IVZ.fm / 18.08.2003

Handset instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Automatisch opnemen uit-/inschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Handsetvolume wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Belsignalen wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Geluidsmanager  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Attentiesignalen in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Standaardinstellingen herstellen van de handset (reset) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Onderhoud en contact met vloeistof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Klantenservice (Customer Care)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Technische gegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Tekenreekstabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
SnelSchrijven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
PC-interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Spelletje "Balloon Shooter"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Garantie Nederland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Garantiecertificaat België  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Trefwoordenregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30



4

Veiligheidsinstructies

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Veiligheidsinstructies !

Gebruik uitsluitend de meegeleverde netvoedingsadapter.

Plaats enkel de aanbevolen, oplaadbare batterij (pagina 24)! Dit wil 
zeggen geen ander type batterij of niet-oplaadbare batterij, omdat dit 
gevaarlijk kan zijn voor de gezondheid en zelfs lichamelijk letsel kan 
veroorzaken.

Plaats de heroplaadbare batterij juist gepoold en gebruik hem volgens de 
aanwijzingen in deze gebruiksaanwijzing.

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Let op de 
technische voorwaarden van de betreffende omgeving (bijv. artsenpraktijk).

De handset kan bij gehoorapparaten een onaangename bromtoon 
veroorzaken. 

De handset is niet spatwaterdicht (pagina 23).

Telefoneer niet tijdens het autorijden (walkie-talkie-functie).

Schakel de telefoon uit als u zich in een vliegtuig bevindt (walkietalkie-
functie).

Gebruik het toestel niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat 
(bijvoorbeeld in spuiterijen, tankstations etc.).

Draag uw Gigaset alleen inclusief de gebruiksaanwijzing over aan derden.

Lever de gebruikte handset en oude en/of defecte batterij in als klein chemisch 
afval.

$

Œ
‹

ƒ

Batterij niet
weggooien,

maar inleveren
als KCA.

�

i Niet alle in deze gebruiksaanwijzing beschreven functies zijn in alle 
landen beschikbaar.



5

Toestel in gebruik nemen

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Toestel in gebruik nemen
Bij levering dient de verpakking het volgende te bevatten:
een handset SL 1, een lader met netvoedingsadapter, een riemclip voor de handset, een 
batterij en een gebruiksaanwijzing.

Handset in gebruik nemen

Om het display te beschermen, is er een folie aangebracht. U kunt deze beschermfolie 
nu verwijderen!

Batterij plaatsen

◆ Om het klepje te openen op de uitsparing drukken en naar onderen schuiven.
◆ Batterij juist plaatsen (zie linker afbeelding).
◆ Klepje ca. 3 mm naar beneden verschoven plaatsen en naar boven schuiven tot 

het vastklikt.

Batterij laden

Plaats de handset met het display naar boven in de lader. Laat nu de handset voor het 
opladen van de batterij in de lader staan, omdat de batterij bij levering niet is opgeladen. 
Het opladen van de batterij wordt op het display rechtsboven door knipperen van het 
batterijsymbool = getoond. 

W
Plaats enkel de door Siemens op pagina 24 aanbevolen oplaadbare 
batterij! Gebruik in geen geval een gewone (niet oplaadbare) batterij of 
een ander type batterij, want die kunnen schade aan gezondheid en 
lichamelijk letsel veroorzaken.

W
Als u de handset voor het eerst oplaadt, adviseren wij een ononderbroken 
laadtijd van vijf uur – onafhankelijk van de batterijniveau-indicatie! Om 
technische redenen vermindert de laadcapaciteit van de batterij na enige 
tijd.



6

Toestel in gebruik nemen

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Het laadniveau van de batterij wordt pas na een ononderbroken laad-/
ontlaadprocedure juist weergegeven. U moet de batterij daarom niet onnodig 
verwijderen en het laadproces niet voortijdig beëindigen.

Handmatige aanmelding

Voordat u uw Gigaset SL 1 kunt gebruiken, dient u hem handmatig aan te melden. De 
aanmelding dient zowel op de handset als op het basisstation plaats te vinden.

1. Op de handset

Na invoer van de PIN-code knippert op het display bijvoorbeeld Basis 1.

2. Op het basisstation

Hoe de aanmelding van de handset op het basisstation plaatsvindt, leest u in de 
gebruiksaanwijzing van het basisstation. 

Displaytaal wijzigen

U kunt de displayteksten in diverse talen laten weergeven.

U heeft per ongeluk een voor u onbegrijpelijke taal ingesteld:
v M 2 indrukken, met s de juiste taal selecteren en met  bevestigen. 

i

◆ Na het eerste laadproces kunt u uw handset na elk gesprek in de lader 
terugplaatsen. Het laden wordt elektronisch gestuurd. Hierdoor 
wordt de batterij bij het laden ontzien.

◆ De batterij wordt warm tijdens het laden. Dit is normaal en 
ongevaarlijk.

v Menu openen.

[______________________________________________]s Instell. Handset  Selecteren en bevestigen.

[______________________________________________]s HS aanmelden  Selecteren en bevestigen.

[______________________________________________]s Basis 1  Basisstation (1–4) selecteren en bevestigen, 
bijvoorbeeld Basis 1.

PIN-code van het basisstation (standaard: 0000) 
invoeren en bevestigen.

OK

OK

OK

OK

v Menu openen.

[______________________________________________]s Instell. Handset  Selecteren en bevestigen.

[______________________________________________]s Taal Selecteren en bevestigen. De huidige taal is met ‰ 
gemarkeerd (bij levering: Engels).

s Taal selecteren en bevestigen. 

a Lang indrukken (terug naar ruststand). 

OK

OK

OK

OK



7

Bediening van de telefoon en menubeheer

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Van basisstation wisselen

Als uw handset op meerdere basisstations is aangemeld, kunt u deze op een bepaald 
basisstation of op het basisstation met de beste ontvangst (Beste basis) instellen. 
v; s Instell. Handset ; s Kies basis ;
s (Aangemeld basisstation of Beste basis selecteren) .

Draagclip bevestigen

Handset in-/uitschakelen

Voor inschakelen: Verbreektoets a lang indrukken.
Voor uitschakelen: Verbreektoets a in de ruststand opnieuw lang indrukken.
Wanneer u de handset in de lader legt, schakelt deze automatisch in.

Toetsblokkering in-/uitschakelen

Hekje R lang indrukken (op het display verschijnt het symbool Ø).
Voor uitschakelen/deblokkeren: Hekje R opnieuw lang indrukken. 
Bij een inkomende oproep wordt de toetsblokkering automatisch uitgeschakeld. Nadat 
het gesprek is beëindigd, wordt de toetsblokkering weer ingeschakeld.

Bediening van de telefoon en menubeheer

Toetsen

Navigatietoets

De navigatietoets is van vier zwarte pijlen en bijbehorende symbolen voorzien. 
Afhankelijk van de markering waar u op drukt, wordt een bepaalde functie opgeroepen. 
In de gebruiksaanwijzing is de toetszijde waarop u moet drukken, gemarkeerd in het 
zwart, bijvoorbeeld: Toets v voor rechts = menu openen.
Met de navigatietoets kunt u vaak ook de functies van de rechter display-toets 
uitvoeren.

OK OK

OK

Druk de draagclip op de achterzijde 
van de handset en zorg dat de 
nokjes aan de zijkant in de 
uitsparingen klikken.

i Als de toetsblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen noodnummers 
bellen!



8

Bediening van de telefoon en menubeheer

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Voorbeeld:

Verschillende functies van de navigatietoets:

Displaytoetsen

De displaytoetsen zijn de langwerpige kanteltoetsen direct onder het display. 
Overeenkomstig de betreffende bedieningsstand wisselt de functie. De actuele functie 
wordt direct daarboven op het display weergegeven.
Voorbeeld:

De verschillende symbolen hebben bij toetsbediening de volgende betekenis:

Vanaf een willekeurige menu-positie terugkeren naar de ruststand

Verbreektoets a circa 1 sec. indrukken of geen toets indrukken. 
Na 2 min. schakelt het display automatisch over naar de ruststand. Wijzigingen die u
niet door indrukken van , Ja, Opslaan, Verstrn of met Opslaan  heeft bevestigd of 
opgeslagen, worden niet doorgevoerd.

Navigatietoets 

In ruststand In lijsten en menu’s In een invoerveld

t SpraakSturing starten
(lang indrukken)

Naar boven bladeren De cursor een regel naar 
boven verplaatsen

s Telefoonboek openen Naar beneden bladeren De cursor een regel naar 
beneden verplaatsen

v Menu openen Geselecteerd item
bevestigen (als )

De cursor naar rechts 
verplaatsen

u Lijst van de handsets 
openen

Een menu-niveau 
terugspringen of afbreken

De cursor naar links 
verplaatsen

OK

• §SMS

Displaytoetsen

 Nummerherhalingstoets: Lijst met de laatste 10 telefoonnummers openen.

OK-toets: Menufunctie bevestigen of invoer door bevestiging opslaan.

Menutoets: In ruststand het hoofdmenu openen. 
Bij het telefoneren een situatie-afhankelijk menu openen.

 Wistoets: Ingevoerde tekens van rechts naar links één voor één verwijderen.

Escape-toets: Een menu-niveau terug of procedure afbreken.
E-maillijst openen.

Þ
OK

à
fC
Ý
ä

OK OK



9

Tijdfuncties

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Hoofdmenu

Voor openen drukt u in de ruststand van de telefoon op de rechterkant van de 
navigatietoets v en bladert met s naar het gewenste item.

Tijdfuncties

Datum en tijd instellen

De datum- en tijdsinstelling is nodig om correct te kunnen aangeven wanneer oproepen 
zijn binnengekomen.
v; s Afspraak/klok ; s Datum/tijd ; ~ dag/maand/jaar invoeren;
s (op de volgende regel) ~ uren/min. invoeren; s (evt. op de volgende regel); 
r 12- of 24-uur indicatie kiezen; Opslaan;a (terug naar de ruststand).
Bij ingestelde 12-uur indicatie kunt u op de regel Tijd: met de display-toets 12u/24u 
tussen am en pm kiezen.

Wekker instellen 

Voorwaarde: Datum en tijd zijn ingesteld.

Wekker inschakelen en instellen

v; s Afspraak/klok ; s Wekker ; r Aan selecteren;
s ~ Wektijd invoeren; Opslaan; a (terug naar de ruststand).
Bij ingestelde 12-uur indicatie kunt u op de regel Tijd: met de display-toets 12u/24u 
tussen am en pm kiezen.
Een wekoproep klinkt alleen in de ruststand van de handset en niet bij ingeschakelde 
ruimtebewaking, walkie-talkie, in gesprek of tijdens automatische nummerherhaling.
Hoe u het geluidsvolume en de melodie instelt, leest u op pagina 19.

Wekker uitschakelen

De wekker is op een bepaalde tijd ingesteld, maar mag niet overgaan.
v; s Afspraak/klok ; s Wekker . 
r Uit selecteren; Opslaan; a (terug naar de ruststand).

1 SMS-berichten

2 Netdiensten

3 Familie/fun Het aanbod aan menu-items is 
afhankelijk van uw basisstation.4 Afspraak/klok

5 Geluidsinstell.

6 Gesprekskosten

7 Instell. Handset

8 Instell. Basis

9 Antwoordapp.

OK OK

OK OK

OK OK



10

Telefoneren

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Wekoproep uitschakelen

Display-toets Stil of een willekeurige toets indrukken. 

Afspraak instellen

U kunt met uw handset max. vijf afspraken opslaan. 

Afspraak inschakelen en instellen

v; s Afspraak/klok ; Afspraken ; s Afspraak 2 (voorbeeld) .
r Aan selecteren; s ~ dag/maand invoeren; s ~ uren/min. invoeren;
s Wijzigen; ~ Naam invoeren ; Opslaan; a (terug naar de ruststand).
Een ingestelde afspraak wordt met het symbool ¼ weergegeven. 
Het afspraaksignaal klinkt alleen in de ruststand van de handset en niet bij 
ingeschakelde ruimtebewaking, walkie-talkie, in gesprek of tijdens automatische 
nummerherhaling.
Bij ingestelde 12-uur indicatie kunt u op de regel Tijd: met de display-toets 12u/24u 
tussen am en pm kiezen.
Hoe u het geluidsvolume en de melodie instelt, leest u op pagina 19.

Afspraaksignaal uitschakelen

Wanneer een afspraak wordt aangekondigd, kunt u dit met Stil uitschakelen.

Niet aangenomen afspraken, verjaardagen weergeven en wissen

v; s Afspraak/klok ; s Gemiste afspraak ; s Afspraak/verjaardag 
selecteren).

Een verlopen afspraak is met ¼, een verlopen verjaardag is met ‚ gemarkeerd.

Telefoneren

Extern bellen en gesprek beëindigen

~ Telefoonnummer invoeren, c Verbindingstoets indrukken (volgorde
onbelangrijk). 
Gesprek beëindigen/Kiesprocedure afbreken: a verbreektoets indrukken.

Kiespauze
U kunt tussen het netnummer en het telefoonnummer een kiespauze invoegen. 
Druk circa 2 sec. op de toets S. Vervolgens voert u het telefoonnummer in.

OK OK OK

OK

OK OK

[RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR ]Wissen Displaytoets indrukken. 

... vervolgens

a lang indrukken (terug naar ruststand). 



11

Telefoneren

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Intern bellen en gesprek beëindigen

Gesprekken met andere, op hetzelfde basisstation aangemelde handsets zijn gratis.

Een bepaalde handset bellen

u; s Handset selecteren; c indrukken. Of: u 2 (voorbeeld) indrukken.
Voor beëindigen: a verbreektoets indrukken.

Alle handsets gelijktijdig bellen ("Groepsoproep")

u; c verbindingstoets indrukken of u; P Sterretje-toets indrukken.
Voor beëindigen: a verbreektoets indrukken.

Oproep aannemen

Uw handset gaat over, de oproep wordt op het display getoond en de handsfree-
toets d knippert. c Verbindingstoets indrukken of display-toets Opnemen of
handsfree-toets d. 
Is de functie Auto aannemen ingeschakeld (pagina 19), dan hoeft u alleen maar de 
handset uit de lader te halen om de oproep aan te nemen. 
Als de beltoon stoort, drukt u op de display-toets Stil. De oproep kunt u nog zolang 
aannemen als deze op het display wordt getoond.

Handsfree telefoneren

Handsfree telefoneren in-/uitschakelen

Kiezen: ~ Telefoonnummer invoeren; d handsfree-toets indrukken.
Tijdens een gesprek: d handsfree-toets indrukken.
Uitschakelen: c Verbindingstoets indrukken.
Als u de handset tijdens een gesprek in de lader wilt plaatsen, moet u de handsfree-toets 
d bij het terugplaatsen ingedrukt houden.

Volume aanpassen tijdens het handsfree-gesprek

U voert een gesprek, handsfree d is ingeschakeld.
d handsfree-toets opnieuw indrukken; 
r Geluidsvolume zachter of harder Opslaan.

Microfoon van de handset uitschakelen

u. Het gesprek wordt "in de wacht gezet" (wachtmuziek).
Voor beëindigen: display-toets  indrukken.

i Voordat u de functie handsfree gebruikt, dient u dit aan uw 
gesprekspartner te laten weten.

Ý



12

Telefoonboek en overige lijsten gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Telefoonboek en overige lijsten gebruiken

Telefoonboek en snelkieslijst

In het telefoonboek en in de snelkieslijst kunt u max. 200 telefoonnummers opslaan.
Het telefoonboek roept u met de toets s op. Voor elk telefoonboek-item kunt u een 
verjaardag vaststellen en het item als "VIP" markeren. 
De snelkieslijst is een speciaal telefoonboek waarin u bijzonder belangrijke 
telefoonnummers kunt vastleggen, bijvoorbeeld privé-telefoonnummers, 
voorkiesnummers van netwerkaanbieders. U roept de snelkieslijst met de toets C op.
De bediening van de snelkieslijst is, afgezien van het opslaan van items, hetzelfde 
als die van het telefoonboek.
◆ Het invoeren van namen wordt ondersteund door de functie SnelSchrijven 

(pagina 25, standaard uitgeschakeld). 
◆ Hoe u de tekst correct invoert, vindt u in de tekenreekstabel (pagina 24).
◆ Voor een nummer kunt u maximaal 32 cijfers en voor een naam maximaal 16 letters 

invoeren.
◆ Bij invoer van een nummer kunt u met , s Pauze invoegen  of door 

circa 2 sec. de toets S in te drukken een kiestoonpauze invoegen.

Telefoonnummer in het telefoonboek opslaan

s Telefoonboek openen; Nieuwe invoer ; ~ Telefoonnummer invoeren;

s (op de volgende regel) ~ naam invoeren;  Menu openen; Opslaan 
Om bovendien een verjaardag in te voeren, na invoer van de naam: met s naar de 
regel Verjaardag: springen, display-toets Wijzigen indrukken en datum invoeren. 
Opslaan indrukken; a lang indrukken (terug naar de ruststand).

U kunt een verjaardag wissen door binnen het telefoonboek-item in het veld voor de 
verjaardag de displaytoets Wijzigen in te drukken. Nadat het display veranderd is, drukt 
u op Wissen en vervolgens op Opslaan.

Herinneringssignaal voor een verjaardag
Een herinneringssignaal wordt met de geselecteerde belmelodie op de handset 
aangekondigd. Op het display wordt het telefoonboek-item met ‚ ‚ ‚ aangegeven.

Telefoonnummer in de snelkieslijst opslaan

U kunt aan maximaal negen items van de snelkieslijst een van de cijfers 0, 2–9 
toekennen. Wanneer u in de ruststand een van deze cijfers lang indrukt en daarna de 
verbindingstoets c indrukt, bent u direct met het telefoonnummer verbonden 
waaraan het cijfer is toegekend.

i
Als uw telefoon op een telefooncentrale is aangesloten, moet u 
eventueel het nummer van de buitenlijn als eerste cijfer voor uw 
telefoonboek-item invoeren.

à OK

OK

à OK



13

Telefoonboek en overige lijsten gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

C Snelkieslijst openen; Nieuwe invoer ; ~ Telefoonnummer invoeren;
s (op de volgende regel) ~ Naam invoeren;  Menu openen, Opslaan 
Om bovendien een snelkiescijfer in te voeren, na invoer van de naam: met s naar de 
regel Snelkeuze: springen, met r een cijfer (0, 2–9) dit telefoonnummer selecteren,
display-toets Opslaan indrukken.; a lang indrukken (terug naar de ruststand).
Een cijfer kan slechts aan één telefoonnummer worden toegewezen.

Kiezen met telefoonboek/snelkieslijst

s resp. C Telefoonboek/Snelkieslijst openen; s Item selecteren; c.

Items telefoonboek resp. snelkieslijst beheren

Om een van de volgende menufuncties te gebruiken, drukt u op de telefoonboektoets 
s resp. de toets snelkieslijst C. Bladert u met s naar het item en druk daarna op v 
om het menu te openen. Blader met s naar de gewenste functie.
Of: s resp. C; ~ (Beginletter invoeren); evt. met s bladeren of
~ meer letters van de naam invoeren; c.� 

Heeft u een item geselecteerd, drukt u voor het bekijken resp. wijzigen van het item de 
display-toets Weergvn en dan Wijzigen. 

De functies "Als VIP markeren" en "Kopiëren en wijzigen"

Telefoonboek-items van bijzonder belangrijke bellers kunt u als VIP (Very Important 
Person) markeren, dit wil zeggen een bepaalde melodie toekennen. U hoort dan aan de 
belmelodie wie er belt. Voorwaarde: het telefoonnummer van de beller wordt 
meegestuurd.
Om eenzelfde item niet tweemaal te hoeven invoeren, kunt u een kopie aanmaken en 
dit item vervolgens wijzigen.

Afzonderlijke items of volledige lijst naar handset versturen

U kunt afzonderlijke items of de complete lijst aan een andere, op hetzelfde basisstation 
aangemelde SL1-, S1-, C2-handset of Comfort-handset vanaf de serie Gigaset 2000 
overdragen. SpraakCommando’s en snelkiesnummers worden niet overgedragen. De 
instellingen VIP worden afhankelijk van de handset overgedragen
s resp. C Telefoonboek/Snelkieslijst openen; s Item selecteren; 
v Menu openen; s Versturen  of s Lijst versturen ;
~ Intern nummer van de ontvanger-handset invoeren; . 

OK

à OK

Gebruik nummer
Invoer wijzigen
Invoer wissen
Als VIP markeren Geldt alleen voor het telefoonboek (s)
Kopiëren/wijzigen Geldt alleen voor het telefoonboek (s)
Versturen
Lijst wissen
Lijst versturen
Geheugenruimte

OK OK

OK



14

Telefoonboek en overige lijsten gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Zolang u na het zenden van een item dit met de displaytoets Ja bevestigt, kunt u verdere 
items selecteren. Met de displaytoets Nee beëindigt u het verzenden.

SpraakSturing

Met de SpraakSturing kiest u door de naam van de gesprekspartner uit te spreken. 
Hiervoor moet u een SpraakCommando vastleggen, dat wil zeggen de door u 
uitgesproken naam wordt in de handset opgeslagen. 
Maximaal vier gebruikers kunnen per item een SpraakCommando vastleggen/
opnemen. Voor de opname moet de gebruiker zich "identificeren", bijvoorbeeld als 
Gebruiker 2.
In totaal kunnen 23 SpraakCommando’s worden opgeslagen voor telefoonboek-items. 
Een met een SpraakCommando vastgelegd item is in het spraak-telefoonboek met ´ 
gemarkeerd.

SpraakCommando opnemen voor een bestaand telefoonboek-item

Spreek uw SpraakCommando in een rustige omgeving (afstand tot de handset circa 25 
cm) in.
Stap 1: Telefoonboek voor de SpraakSturing openen: 
s Telefoonboek openen; s Item selecteren; Taal; s Gebruiker 2 (voorbeeld) .
Stap 2: Opname starten: 
opn.;  (Display-verzoek bevestigen). Spreek na het betreffende verzoek op het 
display de naam uit. Herhaal de naam na het nieuwe verzoek op het display. De opname 
wordt automatisch opgeslagen;
a lang indrukken (terug naar de ruststand).
Als uw SpraakCommando te veel lijkt op dat van een andere gebruiker, verschijnt 
hierover een melding. Beëindig deze melding met , keer naar het begin van de 
spraakopname terug en herhaal de opname.
Met SpraakSturing kiezen: Toets t lang indrukken en de naam uitspreken.

Weergave van de naam bij een oproep

Bij een inkomende, externe oproep kunt u naast het belsignaal ook de naam van de 
beller eenmaal laten weergeven. 
Voorwaarden: Het telefoonnummer wordt meegestuurd en u heeft voor dit nummer 
een SpraakCommando opgenomen (pagina 14). 

Weergave van de naam in-/uitschakelen
v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Belsignalen ; Externe Oproep ;
2x s (op de daaropvolgende regel); r Naamoproep: in-/uitschakelen; Opslaan;
a lang indrukken (terug naar de ruststand).

SpraakCommando’s afspelen

Telefoonboek voor de SpraakSturing openen (zie stap 1, pagina 14). Daarna:
s (Item selecteren); Afspelen; a lang indrukken (terug naar de ruststand).

OK

OK

Ý

OK OK OK



15

Telefoonboek en overige lijsten gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

SpraakCommando wijzigen of wissen

Telefoonboek voor de SpraakSturing openen (zie stap 1, pagina 14). Vervolgens:
s Item selecteren; v Menu openen; Profiel opnemen  of s Profiel wissen

; a lang indrukken (terug naar de ruststand).
Na het wissen van een item blijven telefoonnummer en naam behouden. Ook de 
SpraakCommando’s van andere gebruikers zijn nog aanwezig.

Gebruikersnaam wijzigen.

s Telefoonboek openen; s Item selecteren; Taal;
s Gebruiker 2 (voorbeeld); Wijzigen; ~ naam invoeren Opslaan;
a lang indrukken (terug naar de ruststand). 

Een voorkiesnummer aan een telefoonnummer koppelen.

Met deze functie kunt u een voorkiesnummer van een netwerkaanbieder dat in de 
snelkieslijst is opgeslagen, voor het telefoonnummer plaatsen ("koppelen").
C Snelkieslijst openen; s Item selecteren;  Menu openen;
Gebruik nummer ; s Telefoonboek openen; s Item selecteren ; 
of ~ het nummer invoeren; c.

Nummerherhalingslijst

In de nummerherhalingslijst staan de tien laatst gebelde telefoonnummers. 

Handmatige nummerherhaling

Þ Nummerherhalingslijst openen; s Item selecteren; c Verbindingstoets 
indrukken.

Automatische nummerherhaling

In deze functie wordt het telefoonnummer automatisch elke 20 sec. herhaald. De 
deelnemer meldt zich: c Verbindingstoets indrukken. Bij niet-melden breekt de oproep 
na ca. 30 sec. af. De functie stopt automatisch na tien mislukte pogingen.
a Verbreek-toets indrukken; • Nummerherhalingslijst openen;
v Menu openen; Auto nr.herhaling .
Automatische nummerherhaling afbreken: Display-toets Uit of een willekeurige toets 
indrukken.

Items van de nummerherhalingslijst beheren

De volgende menufuncties kunt u gebruiken: 
• Nummerherhalingslijst openen; s Item selecteren; v Menu openen;
s Functie selecteren.

OK

OK

à
OK OK

Auto nr.herhaling
Gebruik nummer
Naar tel.boek
Invoer wissen
Lijst wissen

OK



16

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

E-maillijst*

In de e-maillijst slaat u e-mailadressen op. U kunt in totaal max. 200 items in het 
telefoonboek, de e-mail- en de snelkieslijst opslaan.
Items van de e-maillijst beheert u als een telefoonboek-item (pagina 13). 

Nieuw e-mailadres opslaan

Stap 1: E-maillijst openen: 
s Telefoonboek openen; s Emaillijst .

Stap 2: E-mailitem aanmaken: 
Nieuwe invoer ; ~ Adres invoeren;  Menu openen;
( evt. s, ".", "@" functie SnelSchrijven selecteren ). Bij ingeschakelde functie 
SnelSchrijven R 1x lang en 1x kort indrukken.

Stap 3: E-mailitem opslaan: 
Menu openen; Opslaan ; a lang indrukken (terug naar de ruststand). 

Wanneer u een item heeft geselecteerd, drukt u op de display-toets Weergvn, dan op 
Wijzigen en voert u het adres in. Sla op zoals hierboven beschreven.

Vrije geheugenruimte tonen

De geheugenruimte wordt tussen het telefoonboek, de snelkieslijst (pagina 12) en de 
e-maillijst (pagina 16) verdeeld. De geheugenruimte van alle lijsten wordt getoond.
s telefoonboek openen; s Item selecteren; v Menu openen;
s Geheugenruimte ; a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Meerdere handsets gebruiken

Gesprek doorverbinden naar een andere handset

u Interne lijst openen; s bepaalde handset of Aan allen selecteren; . 
De interne deelnemer meldt zich: a verbreektoets indrukken.
Als deze zich niet meldt of bezet is, komt de oproep automatisch bij u terug (op het 
display staat Herhalingsoproep).

Interne ruggespraak

Tijdens een extern gesprek kunt u intern telefoneren.
u Interne lijst openen) s handset selecteren; .
Voor beëindigen: Display-toets Einde indrukken (terug naar de externe deelnemer).

Wisselgesprek bij intern gesprek aannemen/weigeren

Als u tijdens een intern gesprek een externe oproep krijgt, hoort u de aankloptoon 
(korte toon). Display-toets Opnemen of Afwijzen indrukken.
De afgewezen aankloptoon is op andere aangemelde handsets nog te horen.

*Informeer bij uw service-provider of deze functie wordt ondersteund

OK

OK à
OK

à OK

OK

OK

OK



17

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Handset voor ruimtebewaking gebruiken

Met deze functie wordt een eerder opgeslagen intern of extern telefoonnummer 
opgeroepen, zodra in de ruimte het ingestelde geluidsniveau is bereikt. Ook na het 
verbreken blijft de functie ruimtebewaking op de handset ingeschakeld.
De afstand tot eventuele geluidsbronnen dient 1 tot 2 meter te zijn. 
De microfoon moet op de geluidsbron gericht zijn. 
Wanneer de ruimtebewakingfunctie is ingeschakeld, worden inkomende oproepen op 
de handset, die voor ruimtebewaking wordt gebruikt, zonder belsignaal gemeld en 
alleen op het display getoond. Display en toetsen zijn daarbij niet verlicht.
Let er bij het invoeren van een extern telefoonnummer op, dat de aansluiting waaraan 
de ruimtebewakingoproep wordt doorgegeven, niet door een ingeschakeld 
antwoordapparaat is geblokkeerd.
◆ Als u uw ruimtebewaking naar een extern telefoonnummer omleidt, dient u de 

eigenaar van dit nummer hierover te informeren.
◆ De ruimtebewakingoproep naar een extern telefoonnummer wordt na circa 90 sec. 

afgebroken, naar een intern telefoonnummer (handset) na circa 180 sec. 
(afhankelijk van het basisstation). 

Ruimtebewakingfunctie inschakelen en bestemmingsnummer invoeren

Stap 1: Invoerveld openen: v; s Familie/fun ; Ruimtebewaking ;
Stap 2: Ruimtebewaking inschakelen: r op de regel Ruimtebew.: Aan kiezen;
Stap 3: Bestemmingsnummer invoeren: s (op de volgende regel); Wijzigen;

  Intern telefoonnummer invoeren: INT s Handset selecteren  of:
  Extern telefoonnummer invoeren: ~;  Menu openen, Opslaan

Stap 4: Eventueel gevoeligheid instellen: s (op de volgende regel); r; Opslaan.
De ruimtebewakingfunctie is nu ingeschakeld. 
Als de ruimtebewaking is ingeschakeld, kunt u met v Menu openen direct 
overschakelen naar de instellingen voor ruimtebewaking.

W
Controleer voordat u vertrekt de instellingen van de handset, 
bijvoorbeeld de gevoeligheid en het tot stand komen van de 
verbinding.

i

De ingeschakelde ruimtebewakingfunctie vermindert de gebruiksduur 
van de handset aanzienlijk. Plaats de handset, die zich in de buurt van de 
baby bevindt, in de lader om er zeker van te zijn dat de batterij niet leeg 
raakt.
De ruimtebewakingfunctie is ook in de walkie-talkie-modus mogelijk.

OK OK

OK

à OK



18

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Ruimtebewaking op afstand uitschakelen

U kunt de ruimtebewaking van Extern (afhankelijk van basisstation) uitschakelen. 
Beantwoord de oproep van de ruimtebewaking en druk op de toetsen O R. Ongeveer 
90 sec. na het beëindigen van de verbinding is de functie uitgeschakeld. ontvangt geen 
nieuwe oproepen meer van de ruimtebewaking . De overige functies van de 
ruimtebewaking (bijvoorbeeld “Belsignaal uit”) blijven ingeschakeld tot u op de handset 
die de ruimte bewaakt op displaytoets Uit drukt.

Handsets als walkie-talkie gebruiken

De walkie-talkie-functie maakt, onafhankelijk van de afstand tot het basisstation, een 
gesprek mogelijk tussen twee handsets (max. reikwijdte 300 m). 
Voorwaarde: 
◆ Beide handsets zijn op hetzelfde basisstation aangemeld of
◆ beide handsets zijn aangemeld bij verschillende basisstations en beide zijn op Beste 

basis ingesteld (pagina 7) of 
◆ een van de handsets is niet aangemeld bij een basisstation en de aangemelde 

handset is op Beste basis ingesteld of 
◆ beide handsets zijn niet bij een basisstation aangemeld.
In de walkie-talkie-modus zijn de handsets voor inkomende oproepen niet meer 
bereikbaar. De gebruiksduur van de handsets vermindert aanzienlijk.

Walkie-talkie-modus in-/uitschakelen

v Menu openen; s Familie/fun ; s Walkie-talkie .
Voor uitschakelen: Display-toets Uit indrukken.
c Verbindingstoets of d handsfree-toets indrukken. De oproep gaat naar alle 
handsets in de walkie-talkie-modus. 
Het in- en uitschakelen van het belsignaal (pagina 20) of de toetsblokkering (pagina 7) 
is in de walkie-talkie-modus mogelijk.
Het instellen van de bel- en attentiesignalen verloopt op dezelfde wijze als bij uw 
handset met het basisstation (pagina 19). 
Om het menu te openen, drukt u de display-toets © in.

i
Om de functie Ruimtebewaking opnieuw in te schakelen voor hetzelfde 
telefoonnummer, dient u de functie opnieuw in te schakelen en met 
Opslaan te bevestigen. 

i Ook als u uw handset uit- en weer inschakelt, blijft de walkie-talkie-
modus behouden.

OK OK



19

Handset instellen

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Handset in de walkie-talkie-modus gebruiken voor ruimtebewaking

 Menu openen; s Ruimtebewaking ; r Aan selecteren;
s (op de volgende regel); r Laag of Hoog kiezen; Opslaan.

Druk op display-toets Uit op de handset die de ruimte bewaakt om de functie 
Ruimtebewaking uit te schakelen. De handset bevindt zich weer in de normale walkie-
talkie-modus.

Handset instellen

Automatisch opnemen uit-/inschakelen

Wanneer u deze functie heeft ingeschakeld, neemt u de handset bij een oproep gewoon 
uit de lader zonder daarvoor de verbindingstoets te hoeven indrukken (standaard: aan).
v Menu openen; s Instellingen ; Auto aannemen  (‰ = Aan);
a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Handsetvolume wijzigen

U kunt het volume voor handsfree-spreken op vijf niveau’s en het handsetvolume op 
drie niveaus instellen – ook tijdens een extern gesprek.
v Menu openen; s Geluidsinstell. ; Luidsprekers ; 
r Volume handsfree-spreken selecteren; s (op de volgende regel); 
r Handsetvolume selecteren; Opslaan; a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Geluidskwaliteit verbeteren

In bepaalde situaties kan de geluidskwaliteit tegenvallen. U heeft de mogelijkheid om 
via het menupunt Geluidsinstell. voor de belmelodiën (4-10) een echo-effect te 
activeren.
v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Lage tonen  (‰ = Aan); 
a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Belsignalen wijzigen

U kunt uit zes geluidsvolumes en 26 melodieën (daarvan 16 polyfone melodieën) 
kiezen. Polyfone melodieën zijn enkel beschikbaar als ze voordien met de geluids-
manager opgenomen, of via de pc-interface geladen werden.

W
De ruimtebewakingsoproep gaat alleen naar handsets die zich in de 
walkie-talkie-modus bevinden. Controleer voordat u vertrekt de 
instellingen van de handset, bijvoorbeeld de gevoeligheid en het tot 
stand komen van de verbinding.

à OK

OK OK

OK OK

OK OK



20

Handset instellen

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Instellingen voor Externe Oproepen, Tijdsbesturing en NaamWeergave

v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Belsignalen ; Externe Oproep
; r Volume selecteren; s (op de volgende regel); r Melodie selecteren;

s (evt. op de volgende regel); r NaamWeergave inschakelen, pagina 14.

Tijdsbesturing inschakelen
Nacht selecteren; r Activeren: Aan selecteren; 
s op de volgende regel Van: springen (4-cijferige invoer van de tijd); 
s op de regel Tot: springen (4-cijferige invoer van de tijd); 
s r Invoer volume belsignaal; Opslaan Tijdsbesturing opslaan; 
nogmaals Opslaan Instelling opslaan; a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Eigen instelling voor Interne Oproepen, Wekoproepen, Afspraken en Alle 
Oproepen

v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Belsignalen ; 
s Functie selecteren ; r Volume selecteren; s (op de volgende regel);
r Melodie selecteren; Opslaan Bovendien bij de instelling Alle oproepen met Ja
vraag bevestigen; a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Belsignaal uit-/inschakelen

Bij een externe oproep gaan alle handsets over. Belsignaal uitschakelen: Sterretje P 
lang indrukken. Op het display verschijnt het symbool Ú.
Belsignaal inschakelen: Sterretje P lang indrukken. 

Attentiegeluid in-/uitschakelen

Bij het uitschakelen van het belsignaal kunt u een attentiegeluid inschakelen. Bij een 
oproep klinkt dan een kort geluid ("beep") in plaats van het belsignaal.
Sterretje P lang indrukken en binnen 3 sec. de displaytoets Beep indrukken. Op het 
display staat º. Voor uitschakelen: Sterretje P lang indrukken.

Trilalarm

Inkomende oproepen en andere meldingen worden door trilling weergegeven. Deze 
instelling is onafhankelijk van de instellingen van het belsignaal.
v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Trilalarm  (‰ = Aan); 
a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Geluidsmanager

U kunt polyfone melodieën opnemen (max. lengte 4 sec.) of met een datakabel 
invoeren (pagina 26). Maximaal 16 melodieën kunnen opgeslagen worden.

OK OK

OK

OK OK

OK

i Om het belsignaal voor de actuele oproep uit te schakelen, drukt u 
op de display-toets Stil.

OK OK



21

Handset instellen

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Melodie opnemen

v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Geluidsmanager ;
<Nieuw geluid> ; Geluid opnemen? ; Einde indrukken of 4 sec. wachten;
Opslaan; Invoer wijzigen(naam van de melodie invoeren) Opslaan;
a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Melodie afspelen

v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Geluidsmanager ; 
s Melodie selecteren; Afspelen; a lang indrukken (terug naar de ruststand). 

Item bewerken

v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Geluidsmanager ; 
s Melodie selecteren; ; Vol. Luidspreker  Volume wijzigen of 
s Invoer wijzigen  Namen wijzigen of s Invoer weergeven  Bestandsnamen 
weergeven of s Invoer wissen ;
a lang indrukken (terug naar de ruststand). 

Attentiesignalen in-/uitschakelen

Uw handset wijst u akoestisch op verschillende activiteiten en situaties. De volgende 
attentiesignalen kunt u onafhankelijk van elkaar in- of uitschakelen (bij levering: Aan).
◆ Toetssignaal (het drukken op een toets wordt bevestigd),
◆ Bevestigingssignalen (bevestigingssignaal, foutsignaal, eindsignaal menu),
◆ Batterijtoon.

v Menu openen; s Geluidsinstell. ; s Attentietonen ; 
r Toetssign.: inschakelen s (op de volgende regel); 
r Bevestigng: inschakelen; s (op de volgende regel); 
r Batterij: Aan, Uit resp. in Verb. kiezen; Opslaan; 
a lang indrukken (terug naar de ruststand).

Standaardinstellingen herstellen van de handset (reset)

U kunt afzonderlijke instellingen en wijzigingen herstellen. Items van het telefoonboek, 
de bellerslijst, de e-maillijst en snelkieslijst. De aanmelding van de handset op het 
basisstation evenals logo’s en melodieën die u geladen heeft, blijven behouden. Met a 
breekt u het herstellen van de standaardinstellingen af.
v Menu openen; s Instellingen ; s Reset Handset ;
Ja (vraag bevestigen); a lang indrukken (terug naar de ruststand)

OK OK

OK OK

OK OK

OK OK

à OK

OK OK
OK

OK OK

OK OK



22

Handset instellen

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Standaardinstellingen van de handset 

Volume van de handset 1 pagina 19
Volume voor handsfree 3 pagina 19

Volume belsignaal 5 pagina 19
Tijdsduur voor belsignaal uitgeschakeld pagina 20

Melodie belsignaal melodie 1 pagina 19
NaamWeergave uitgeschakeld pagina 14
Automatisch opnemen ingeschakeld pagina 19
Batterijtoon/toetssignaal/bevestigingssignaal ingeschakeld pagina 21
Displaytaal Nederlands pagina 6
Wekker/afspraak uitgeschakeld pagina 9/

pagina 10
Afspraaktekst gewist pagina 10
Nummerherhalingslijst leeg pagina 15
Ruimtebewaking/gevoeligheid ruimtebewaking uitgeschakeld/hoog pagina 17



23

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Bijlage

Onderhoud en contact met vloeistof

Neem de handset af met een vochtige doek (geen oplosmiddel) of een antistatische 
doek. Gebruik nooit een droge doek. Deze kan statische elektriciteit veroorzaken. 
Wanneer de handset met vloeistof in contact is gekomen, mag u het toestel in geen 
geval inschakelen. Verwijder onmiddellijk de batterij.
Laat alle vloeistof uit het toestel lopen en dep vervolgens alle delen droog.
Laat de handset zonder batterij gedurende ten minste 72 uur liggen op een droge, 
warme plek. Daarna is het in veel gevallen mogelijk om het toestel weer te gebruiken.

Klantenservice (Customer Care)

Wij geven u snel en individueel advies!
Onze on line-support op internet:

In geval van een noodzakelijke reparatie of aanspraak op garantie krijgt u snelle en 
betrouwbare hulp van onze 

Houd uw aankoopbewijs a.u.b. bij de hand.

Meer servicenummers vindt u aan het einde van de gebruiksaanwijzing onder 
"Service".
In landen waar ons product niet door geautoriseerde dealers wordt verkocht, wordt 
geen vervanging of reparatie aangeboden.
Met landspecifieke bijzonderheden is rekening gehouden. 
De handset SL 1 is EU-wijd en in Zwitserland goedgekeurd.
De overeenstemming van het toestel met de basiseisen van de R&TTE-richtlijn is door 
de CE-markering bevestigd.

Uittreksel uit de oorspronkelijke verklaring:
"We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is manufactured according to our Full 
Quality Assurance System certified by CETECOM ICT Services GmbH in compliance with ANNEX V 
of the R&TTE-Directive 99/5/EC. The presumption of conformity with the essential requirements 
regarding Council Directive 99/5/EC is ensured."

Senior Approvals Manager

The Declaration of Conformity (DoC) has been signed. In case of need, a copy of the original DoC 
can be made available via the company hotline.

!

www.my-siemens.nl/service Nederland
www.my-siemens.be België

servicecentra in Nederland 0900 333 3102
servicecentra in België  078 15 22 21

www.my-siemens.com/customercare 
www.my-siemens.com/customercare 
www.my-siemens.com/customercare 
www.my-siemens.com/customercare 
www.my-siemens.com/customercare 
www.my-siemens.com/customercare 


24

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Technische gegevens

Aanbevolen batterij

Lithium-ionen (LiIon), 700 mAh
(situatie bij het ter perse gaan van de gebruiksaanwijzing, september 2003)
Het toestel wordt enkel met een goedgekeurde batterij geleverd.

Gebruiksduur/laadtijd van de handset

De genoemde gebruiks- en oplaadduur gelden alleen bij gebruik van de aanbevolen 
batterij.

Tekenreekstabel

Standaardtekens

Betreffende toets herhaald of lang indrukken:

Tekst bewerken (zonder SnelSchrijven)
◆ De cursor verplaatst u met u v t s.
◆ Teken (links van de cursor) wist u met .
◆ Tekens worden links van de cursor toegevoegd.
◆ Om van hoofdletters (1e letter groot geschreven, alle overige klein geschreven) naar 

kleine letters te gaan, drukt u voor invoer van de letter op P. Door nogmaals op P 
te drukken gaat u van kleine letters over op cijfers. En na nogmaals indrukken gaat 
u van cijfers weer naar hoofdletters.

◆ Bij invoer in het telefoonboek wordt de eerste letter van de naam automatisch een 
hoofdletter en alle volgende kleine letters.

Capaciteit
(mAh)

Standby-tijd (uren) Gesprekstijd
(uren)

Laadtijd
(uren)

700 circa 250 (10 dagen) circa 15 circa 2,5

1 x 2 x 3 x 4 x 5 x 6 x 7 x 8 x 9 x 10 x 11 x 12 x 13 x 14 x

1 Spatie 1 â £ $ ¥ ¤

2 a b c 2 ä á à â ã ç

I d e f 3 ë é è ê

4 g h i 4 ï í ì î

5 j k l 5

L m n o 6 ö ñ ó ò ô õ

M p q r s 7 ß

N t u v 8 ü ú ù û

O w x y z 9 ÿ ý æ ø å

Q . , ? ! 0 + - : ¿ ¡ " ‘ ; _

P Abc--> 123 123 --> abc * / ( ) < = > %

R # @ \ & §

fC



25

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

◆ Als u een toets lang indrukt, worden de tekens van de betreffende toets op de 
onderste display-regel getoond en na elkaar gemarkeerd. Wanneer u de toets 
loslaat, wordt het gemarkeerde teken aan het invoerveld toegevoegd. 
– De instelling van hoofdletters, kleine letters of cijfers wordt op het display 

getoond:
– bij invoer in het telefoonboek staat op de onderste display-regel "A" of "a".

Volgorde van telefoonboek-items
1. Spaties (hier weergegeven met s)
2. Cijfers (0–9)
3. Letters (alfabetisch)
4. Overige tekens
Om de alfabetische volgorde van de items te omzeilen, voegt u vóór de naam een spatie 
in. Deze naam komt dan op de eerste plaats (voorbeeld: "sCarla"). U kunt de items ook 
nummeren (bijvoorbeeld "1Tom", "2Carla", "3Albert").

SnelSchrijven 

De functie SnelSchrijven ondersteunt u bij het schrijven van namen (telefoonboek, 
snelkieslijst of e-maillijst). 
Aan elke toets van Q tot O zijn meerdere letters en tekens toegekend, die allemaal 
in een keuzeregel direct boven de display-toets (onder het tekstveld) worden 
gerangschikt zodra u een toets indrukt. Bij de invoer van letters wordt telkens de 
waarschijnlijk eerst gezochte letter invers weergegeven. Deze staat aan het begin van 
de keuzeregel en wordt in het tekstveld overgenomen.

Als deze letter aan uw wens voldoet, bevestigt u dit door de volgende toets in te 
drukken. Als de door SnelSchrijven gekozen letter niet aan uw wens voldoet, drukt u zo 
vaak op de hekje-toets R tot de gezochte letter invers in de weergaveregel verschijnt 
en daarmee in het tekstveld wordt overgenomen.

SnelSchrijven in-/uitschakelen

De functie SnelSchrijven wordt specifiek voor de functie in- of uitgeschakeld.
Voorwaarde: U bevindt zich in een tekstinvoerveld (SMS, naam in telefoonboek, 
snelkieslijst of e-maillijst).
v Menu openen; s SnelSchrijven  (‰ = Aan);
a Verbreektoets kort indrukken (terug in het tekstveld). Voer nu de tekst in. 

De functie SnelSchrijven is 
ingeschakeld.

SMS-tekst

Selectieregel

53 ________Ç_____abc
Peter K

KLJ5
W ¨ 

P Sterretje kort indrukken: gaat van de modus abc naar Abc, van Abc naar 123 
en van 123 naar abc (geldt telkens voor de volgende letter).

R Springt op de keuzeregel naar de volgende letter. 

OK



26

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

PC-interface

De handset SL 1 kan via een Siemens-datakabel met uw computer verbonden worden. 
Uw computer kan dan met behulp van het programma "Siemens Data Suite" (gratis te 
downloaden onder http:\\www.my-siemens.com\mysiemens) met uw SL 1 
communiceren en geeft toegang tot de volgende parameters en lijsten van de handset:

Uitlezen van parameters
◆ SW-versie
◆ Type
◆ Code fabrikant

Lees-/schrijftoegang tot
◆ het telefoonboek
◆ de e-maillijst
◆ de netwerkaanbiederlijst
◆ de lijst met afspraken
◆ de nummerherhalingslijst

Lees-/schrijftoegang tot andere parameters
◆ Belsignaalinstellingen
◆ Volume-instellingen
◆ Laden van logo’s
◆ Laden van melodieën
◆ Gesprekken voeren en oproepen aannemen

Gegevensoverdracht 

Bij sommige functies worden grote hoeveelheden gegevens tussen handset en extern 
toestel overgedragen. In dit geval schakelt de handset over op de datamodus. Op het 
display wordt Versturen weergegeven. In deze modus kunnen geen gegevens via het 
toetsenbord ingevoerd worden en binnenkomende oproepen worden genegeerd.

In de volgende gevallen schakelt de handset over op de datamodus:
◆ Lees-/schrijftoegang tot het telefoonboek
◆ Lees-/schrijftoegang tot de e-maillijst
◆ Lees-/schrijftoegang tot de netwerkaanbiederlijst
◆ Lees-/schrijftoegang tot de lijst met afspraken
◆ Lees-/schrijftoegang tot de nummerherhalingslijst
◆ Laden van logo’s
◆ Laden van melodieën
Treedt er tijdens de transmissie een fout op, schakelt de handset automatisch over in de 
ruststand.



27

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Spelletje "Balloon Shooter"

Probeer zoveel mogelijk ballonnetjes te raken.
v � Familie/fun � Balloon Shooter

Om het vizier te verplaatsen, drukt u op:

Om te schieten, drukt u op de toets 5.

óf Spelletje starten:

[RRRRRRRRRRRRRRRRRRRR]Start Displaytoets indrukken.

óf Overige opties:

Druk op de displaytoets om het optie-menu te 
openen.

à

p12I
4 L
MNO

�� �

�

�

�

�

�
�� �

�

of



28

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Garantie Nederland

Siemens verleent de consument een garantie van 24 maanden voor dit toestel, te 
rekenen vanaf de datum van aankoop. Als bewijs hiervoor geldt de aankoopfactuur. 
Binnen de garantietermijn zal Siemens alle gebreken die het gevolg zijn van materiaal- 
en/of productiefouten kosteloos repareren of het defecte toestel vervangen. In dit geval 
kan contact worden opgenomen met de Siemens Klantenservice, alwaar de reparatie 
dient te worden aangemeld. Bij de Klantenservice worden een zogenaamd RMA-
nummer (Return Material Authorisation) en verzendinstructies verstrekt. Wanneer de 
consument wordt verzocht het product aan Siemens Nederland ter reparatie aan te 
bieden, zullen de verzendkosten voor eigen rekening zijn.
De garantie vervalt indien:
◆ Reparaties, vervanging of uitbreidingen aan het toestel zijn verricht door anderen 

dan Siemens zonder haar schriftelijke toestemming;
◆ Het toestel naar het oordeel van Siemens is verwaarloosd dan wel onvoorzichtig en/

of ondeskundig is gebruikt, behandeld en/of onderhouden, en/of er sprake is van 
normale slijtage;

◆ Typenummers en/of serienummers en/of garantiestickers zijn beschadigd, 
verwijderd en/of veranderd;

◆ Wijzigingen in garantiekaart en/of aankoopfactuur zijn aangebracht;
◆ Door verkeerd inleggen en/of lekkage van vervangbare accu's (oplaadbare 

batterijen) door gebruik van niet voorgeschreven accu's (oplaadbare batterijen) 
defecten zijn ontstaan;

◆ Defecten zijn ontstaan door het niet volgens voorschriften aansluiten en/of 
installeren van de (goedgekeurde) zaken;

◆ Defecten zijn ontstaan ten gevolge van afwijkende omgevingscondities, voor zover 
dergelijke condities zijn aangegeven;

◆ Defecten zijn ontstaan door overige van buitenaf komende oorzaken;
◆ De verzegeling, voorzover aanwezig, is verbroken.

De garantietermijn wordt niet verlengd of vernieuwd door uitvoering van 
garantiewerkzaamheden, met dien verstande dat de garantie op uitgevoerde 
werkzaamheden drie maanden bedraagt.

Wettelijke aanspraken van de consument, waaronder tevens begrepen wettelijke 
aanspraken jegens de verkoper, worden door deze garantie noch uitgesloten, noch 
beperkt.

Deze garantie wordt verleend door:

Siemens Nederland N.V.



29

Bijlage

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / start_guide_time.fm / 18.08.2003

Garantiecertificaat België

Ongeacht zijn aanspraken ten opzichte van de dealer, kan de gebruiker (klant) 
aanspraak maken op een garantie onder de onderstaande voorwaarden: 
◆ Wanneer het nieuwe apparaat en bijbehorende componenten binnen 24 maanden 

na aankoop defecten vertonen als gevolg van productie- en/of materiaalfouten, zal 
Siemens naar eigen keuze het apparaat kosteloos repareren of vervangen door een 
ander apparaat volgens de laatste stand van de techniek. In geval van delen die aan 
slijtage onderhevig zijn (zoals batterijen, keypads, behuizing), geldt deze 
garantiebepaling voor een periode van zes maanden na aankoopdatum. 

◆ Deze garantie is niet van toepassing voor zover het defect aan het apparaat het 
gevolg is van onoordeelkundig gebruik en/of het niet in acht nemen van de 
informatie zoals vermeld in de gebruiksaanwijzingen. 

◆ Deze garantie geldt niet voor diensten die zijn uitgevoerd door geautoriseerde 
dealers of de klant zelf (zoals installatie, configuratie, software-downloads). 
Gebruiksaanwijzingen en eventueel op aparte informatiedragers meegeleverde 
software zijn eveneens van deze garantie uitgesloten. 

◆ Als garantiebewijs geldt de aankoopbon met de aankoopdatum. Aanspraken die 
onder deze garantie vallen, dienen binnen twee maanden nadat het defect 
vastgesteld is geldend te worden gemaakt. 

◆ Vervangen apparaten resp. bijbehorende componenten die in het kader van de 
vervanging aan Siemens zijn teruggestuurd, worden eigendom van Siemens.

◆ Deze garantie geldt voor nieuwe apparaten die gekocht zijn in de Europese Unie. De 
garantie voor toestellen aangekocht in België wordt verleend door N.V. Siemens, 
Charleroisesteenweg 116, B 1060 Brussel. 

◆ Verdergaande of andere aanspraken dan vermeld in deze garantie zijn uitgesloten, 
behoudens voor zover aansprakelijkheid berust op bepalingen van dwingend recht, 
zoals de wettelijke regeling inzake productaansprakelijkheid.

◆ De duur van de garantie wordt niet verlengd voor diensten die in het kader van de 
garantie tijdens de duur van de garantie worden verleend. 

◆ Voor zover het niet om een garantiegeval gaat, behoudt Siemens zich het recht voor, 
de klant voor het vervangen of repareren kosten in rekening te brengen. 

◆ De bovenvermelde bepalingen beogen geen verandering in de bewijslast ten nadele 
van de klant. 

Neem, om gebruik te maken van deze garantie, telefonisch contact op met Siemens. 
Het telefoonnummer vindt u in de bijgevoegde gebruikshandleiding. 



30

Trefwoordenregister

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / SL_1SIX.fm / 18.08.2003

Trefwoordenregister
A
Aansluitpunt 1
Afbreken (procedure) 8
afspelen (SpraakCommando) 14

Afspraak 10

Afzetten zie uitschakelen 10

Attentiegeluid 20

Attentiesignalen 21

Automatisch opnemen 19

B
Balloon Shooter 27

Batterij
aanbevolen batterij 24

indicatie 5
opladen 5
plaatsen 5

Batterijtoon 21

Bellen
extern 10

intern 11

Beschermfolie 5
Beste basisstation 7
Bevestigings 21

Bevestigingstoon 21

Blokkering
toetsblokkering 7

C
Cursor 8
Customer Care (Service) 23

D
Datum instellen 9
Display

taal wijzigen 6
toetsen 8

Draagclip 7

E
E-maillijst 16

Escape-toets 8
F
Fout/foutsignaal 21

G
Garantie 28

Gebruik (telefoon in gebruik ne-
men) 5
Gebruiksduur

in walkie-talkie-modus 18

van de babyfoon 17

van de handset 24

Geheugenruimte 16

Gehoorapparaten 4
Geluidskwaliteit 19

Geluidsmanager 20

Geluidssignaal zie attentiesig-
nalen 21

Gesprek beëindigen 10

Gesprek doorverbinden 16

Groepsoproep 11

H
Handmatig 1
Handset

aanmelden aan ander basissta-
tion) 7

draagclip 7
gebruiksduur en laadtijd 24

in gebruik nemen 5
in-/uitschakelen 7
lijst 8
microfoon uitschakelen 11

standaardinstellingen her-
stellen 21

voor ruimtebewaking ge-



31

Trefwoordenregister

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / SL_1SIX.fm / 18.08.2003

bruiken 17

wisselen naar beste ontvangst
7

wisselen naar een ander basis-
station 7

Handsetvolume 19

Handsfree 11, 19

Hekje 7
Herinneringssignaal 12

I
In gebruik nemen (telefoon) 5
Indicatie

12-/24-uursweergave 9, 10

geheugenruimte 16

Indicatie batterijniveau 5
Inschakelen

afspraak 10

handset 7
toetsblokkering 7
walkie-talkie 18, 19

wekker 9
Instellen

afspraak 10

datum 9
displaytaal 6
handsetvolume 19

luidsprekervolume 19

tijd 9
volume oproepsignaal 19

wekker 9
Intern

bellen 11

Interne
ruggespraak 16

Invoeren
afspraak 10

verjaardag 10

wektijd 9
Item (menu) selecteren 8
K
Kiespauze 10

Klantenservice 23

L
Laadtijd van de handset 24

Lijst
e-maillijst 16

handsets 8
M
Medische apparatuur 4
Melodie

polyfone 20

Menu
door het menu navigeren 7
één menu-niveau terug 8
eindtoon 21

openen 8
toets 8

Microfoon 1
Microfoon uitschakelen (handset)
11

N
Navigatietoets 7
Netvoedingsadapter 4
Netwerkaanbieders (nummer-
lijst) 12

Niet aangenomen
afspraak 10

verjaardag 10

Nummer zie telefoonnummer of
item 12

Nummerherhaling 15

Nummerherhalingslijst 15

O
On line-support 23



32

Trefwoordenregister

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / SL_1SIX.fm / 18.08.2003

Onderhoud van het toestel 23

Ontvangstniveau 1
Openen

menu 8
telefoonboek 8

Opslaan
snelkieslijst item 12

telefoonboek-item 12

P
PC-interface 26

Polyfone melodieën 20

R
Ruggespraak (intern) 16

Ruimtebewaking 17

S
Selecteren (menu-item) 8
Service 23

Signaal (bevestiging/fout/batterij/
einde menu) 21

Snelkieslijst 12

nummer opslaan 12

Snelkiestoets 12

SnelSchrijffunctie 25

SpraakCommando 14

SpraakSturing 8, 14

Standaardinstellingen herstellen
van de handset 21

T
Taal zie display
Technische gegevens 24

Tekensettabel 24

Telefoneren 11

extern 10

oproep beantwoorden 11

Telefoonboek 12

item naar handset versturen 13

openen 8

telefoonnummer opslaan 12

volgorde van vermeldingen 25

Telefoonnummer
opslaan (telefoonboek) 12

uit het telefoonboek overne-
men 13

Tijd instellen 9
Tijdfuncties 9
Toets 1 (snelkiezen) 1
Toetsen

afbreken 8
displaytoetsen 8
escape/menu/wissen/OK 8
navigatietoets 7
nummerherhalingstoets 8
toetsblokkering 7
toetsdruk (bevestigingstoon)

21

toetssignaal 21

Toon
fouttoon 21

Trilalarm 20

U
Uitschakelen

afspraaksignaal 10

belsignaal (op de handset) 20

handset 7
toetsblokkering 7
wekoproep 10

V
Van basisstation wisselen 7
Veiligheidsinstructies 4
Verbindingstoets 1
Verjaardag 10

Verjaardag (als afspraak) invoer-
en 10

Verpakkingsinhoud 5



33

Trefwoordenregister

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / SL_1SIX.fm / 18.08.2003

Versturen van een telefoonboekitem 13

VIP (telefoonboekvermelding) 13

Volgorde in het telefoonboek 25

Volume 19

W
Waarschuwingstoon, zie 
Attentiesignalen 21

Wachtmuziek 11

Walkie-talkie 18, 19

Wekker 9
Wekoproep 10

Wisselgesprek (intern gesprek) 16

Wissen (SpraakCommando) 15

Wistoets 8



34

Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-6Z19 / Service.fm / 18.08.2003

Service

You can get assistance easily when you have technical questions or questions about 
how to use your device by using our online support service on the Internet at:
www.my-siemens.com/customercare.

Abu Dhabi. . . . . . . . . . . . . . . 0 26 42 38 00
Argentina . . . . . . . . . . . . 0 80 08 88 98 78
Australia . . . . . . . . . . . . . . .18 00 62 24 14
Austria  . . . . . . . . . . . . . . . .05 17 07 50 04
Bahrain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 42 34
Bangladesh . . . . . . . . . . . . . . 0 17 52 74 47
Belgium  . . . . . . . . . . . . . . . . 0 78 15 22 21
Bosnia Herzegovina . . . . . . . 0 33 27 66 49
Brazil . . . . . . . . . . . . . . . . 0 80 07 07 12 48
Brunei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02 43 08 01
Bulgaria. . . . . . . . . . . . . . . . . . 02 73 94 88
Cambodia . . . . . . . . . . . . . . . . 12 80 05 00
Canada . . . . . . . . . . . . . . 1 88 87 77 02 11
China  . . . . . . . . . . . . . . . 0 21 50 31 81 49
Croatia  . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 16 10 53 81
Czech Republic . . . . . . . . . .02 33 03 27 27
Denmark . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 25 86 00
Dubai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 43 96 64 33
Egypt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 23 33 41 11
Estonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 30 47 97
Finland . . . . . . . . . . . . . . . .09 22 94 37 00
France. . . . . . . . . . . . . . . . .01 56 38 42 00
Germany. . . . . . . . . . . . . . .01805 333 222
Greece  . . . . . . . . . . . . . . 0 80 11 11 11 16
Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . 28 61 11 18
Hungary . . . . . . . . . . . . . . .06 14 71 24 44
Iceland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 11 30 00
India . . . . . . . . . . . . . . 01 13 73 85 89 - 98
Indonesia  . . . . . . . . . . . . 0 21 46 82 60 81
Ireland  . . . . . . . . . . . . . . . .18 50 77 72 77
Italy. . . . . . . . . . . . . . . . . . .02 66 76 44 00
Ivory Coast . . . . . . . . . . . . . . . 80 00 03 33
Jordan. . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 64 39 86 42
Kenya  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 72 37 17
Kuwait  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 45 41 78
Latvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 50 11 14
Lebanon . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 44 30 43
Libya . . . . . . . . . . . . . . . . . .02 13 50 28 82
Lithuania. . . . . . . . . . . . . . . . 8 22 74 20 10

Luxembourg  . . . . . . . . . . . . .  43 84 33 99
Macedonia. . . . . . . . . . . . . . . . 02 13 14 84
Malaysia. . . . . . . . . . . . . . . 03 21 63 11 18
Malta . . . . . . . . . . . . 00 35 32 14 94 06 32
Mauritius . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 11 62 13
Mexico . . . . . . . . . . . . . .01 80 07 11 00 03
Morocco  . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 66 92 09
Netherlands. . . . . . . . . . . . 0900-3333102
New Zealand . . . . . . . . . . . 08 00 27 43 63
Norway  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 70 84 00
Oman. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 10 12
Pakistan . . . . . . . . . . . . . . . 02 15 66 22 00
Philippines . . . . . . . . . . . . . . 0 27 57 11 18
Poland . . . . . . . . . . . . . . . . 08 01 30 00 30
Portugal . . . . . . . . . . . . . . . . 8 00 85 32 04
Qatar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04 32 20 10
Romania  . . . . . . . . . . . . . . 02 12 04 60 00
Russia. . . . . . . . . . . . . . . .  (800) 200 10 10
Saudi Arabia  . . . . . . . . . . . . 0 22 26 00 43
Serbia. . . . . . . . . . . . . . . . . 01 13 22 84 85
Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . 62 27 11 18
Slovak Republic . . . . . . . . . 02 59 68 22 66
Slovenia . . . . . . . . . . . . . . . . 0 14 74 63 36
South Africa. . . . . . . . . . . . 08 60 10 11 57
Spain . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 02 11 50 61
Sweden . . . . . . . . . . . . . . . . 0 87 50 99 11
Switzerland . . . . . . . . . . . . 08 48 21 20 00
Taiwan . . . . . . . . . . . . . . . . 02 25 18 65 04
Thailand. . . . . . . . . . . . . . . . 0 22 68 11 18
Tunisia . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 71 86 19 02
Turkey  . . . . . . . . . . . . . . .0 21 65 79 71 00
Ukraine  . . . . . . . . . . . . . .8 80 05 01 00 00
United Arab Emirates  . . . . . 0 43 31 95 78
United Kingdom  . . . . . . .0 87 05 33 44 11
USA  . . . . . . . . . . . . . . . . .1 88 87 77 02 11
Vietnam . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 63 22 44

separate page before cover backpage

www.my-siemens.com/customercare


Gigaset SL1 / niederländisch / A31008-L001-B002-1-5419 / cover_back_Vorlage.fm / 11.08.2003

Uitgegeven door de divisie
Information and Communication mobile
Haidenauplatz 1
D-81667 München

© Siemens AG 2003
Alle rechten voorbehouden. 
Levering zolang de voorraad strekt.
Technische wijzigingen voorbehouden.
Gedrukt in Bondsrepubliek Duitsland (09/2003).

Siemens AG
http://www.my-siemens.com

Bestel-nr.: A31008-L001-B002-1-5419


